Stadt Bergisch Gladbach

Die Bürgermeisterin

Federführender Fachbereich Allgem. Verwaltung, Verwaltungssteuerung	Drucksachen-Nr. 260/2004
	X Öffentlich
	Nicht öffentlich
Mitteilungsvorlage	
für die Sitzung des	Sitzungsdatum
Hauptausschusses	13.07.2004

Tagesordnungspunkt A 3

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Hauptausschusses vom 18.05.2004 - öffentlicher Teil -

Inhalt der Mitteilung:



Eine Berichterstattung zu den Punkten 1-4 erübrigt sich.

5.

Rat und Ausschüsse;

Zuständigkeitsregelungen für Ratsausschüsse

Der Hauptausschuss hat die Vorlage nach Diskussion zur Kenntnis genommen. Der Jugendhilfeausschuss (Jugendhilfe- und Sozialausschuss) werden sich in einer ihrer kommenden Sitzungen mit der Angelegenheit befassen.

6.

Rheinisch-Bergische Wirtschaftsförderungsgesellschaft;

- 1. Inhaltliche Neuorientierung
- 2. Strukturelle Veränderung/Neufassung des Gesellschaftsvertrages

Der Rat ist in seiner Sitzung am 27.05.2004 der Beschlussempfehlung des Hauptausschusses gefolgt. Der Landrat des Rheinisch-Bergischen Kreises wurde über die Entscheidung informiert.

7.1 Schülerticket ———— Der Hauptausschuss hat die Vorlage nach Diskussion zur Kenntnis genommen. 7.2 Nachtbus/Sternbus ——— Der Hauptausschuss hat die Vorlage nach kurzer Diskussion zustimmend zur Kenntnis genommen. Zum 13.06.2004 wurde die Buslinie 450 eingerichtet und die zusätzlichen Fahrten auf der Linie 423 aufgenommen.

7.3

Antrag der SPD-Fraktion vom 16.02.2004 zur Auflösung der Stadtverkehrsgesellschaft Bergisch Gladbach mbH

Der Hauptausschuss hat die Entscheidung über den Antrag vertagt, damit die Angelegenheit im Aufsichtsrat der Stadtverkehrsgesellschaft beraten werden kann. Sobald dort Beratungsergebnisse erzielt wurden, wird die Angelegenheit erneut in den Hauptausschuss eingebracht.

8.1

Brandschutzbedarfsplan der städtischen Feuerwehr Vorgabe von intensiveren Auflagen im vorbeugenden Brandschutz

Der Rat ist in seiner Sitzung am 27.05.2004 der Beschlussempfehlung des Hauptausschusses gefolgt.

8.2

Brandschutzbedarfsplan der städtischen Feuerwehr Informationen zum Grad der Zielerreichung in 2003

Der Hauptausschuss hat die Vorlage nach Diskussion zur Kenntnis genommen.

9.

XV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für Krankentransporte der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bergisch Gladbach

Der Rat ist in seiner Sitzung am 27.05.2004 der Beschlussempfehlung des Hauptausschusses gefolgt.

10.

Entsendung in das Kuratorium der "Bürgerstiftung für Bergisch Gladbach"

Der Rat ist in seiner Sitzung am 27.05.2004 der Beschlussempfehlung des Hauptausschusses gefolgt. Der Beschluss wurde dem Vorstand der Paffrather Raiffeisenbank mitgeteilt.

•	-	
		۰

Amtszeit der Aufsichtsratsmitglieder der Stadtbahngesellschaft Rhein-Sieg (SRS) m.b.H.; Entsendung einer Vertreterin/eines Vertreters der Stadt Bergisch Gladbach in den Aufsichtsrat der SRS

Der Rat ist in seiner Sitzung am 27.05.2004 der Beschlussempfehlung des Hauptausschusses gefolgt. Der Beschluss wurde der Stadtbahngesellschaft Rhein-Sieg m.b.H. mitgeteilt.

12.

Neuberufung eines Mitgliedes in den Verwaltungsausschuss der Agentur für Arbeit

Der Hauptausschuss hat dem Rat keine Beschlussempfehlung unterbreitet. Dieser hat in seiner Sitzung am 27.05.2004 Herrn Kreisdirektor Oliver Wolff für die am 01.07.2004 beginnende 10. Amtsperiode des Verwaltungsausschusses der Agentur für Arbeit als gemeinsamen Vorschlag der Kom-

munen des Rheinisch- Bergischen Kreises benannt.

Der Beschluss wurde dem Landrat des Rheinisch-Bergischen Kreises mitgeteilt.

13.

Genehmigungen von Dienstreisen

Der Hauptausschuss hat die in der Vorlage aufgeführten Dienstreisen genehmigt.

14 1

Bericht über die Sitzung des Ausländerbeirates am 30.3.2004

Der Hauptausschuss hat den Bericht zur Kenntnis genommen.

14.2

Angelegenheiten des Ausländerbeirates

Der Rat ist in seiner Sitzung am 27.05.2004 den Beschlussempfehlungen des Hauptausschusses gefolgt.

15.

Anfragen der Ausschussmitglieder

Die Anfragen von Frau Schöttler- Fuchs zur Ausstattung der Feuerwehr und von Frau Ryborsch zur Errichtung der Moschee am Refrather Weg werden in Kürze beantwortet.

<-(a)